УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от С</?0  2022 г. -осн.

станица Ленинградская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по технологии в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26
августа 2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского
края в 2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об
аккредитации граждан для участия в качестве общественных наблюдателей
при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году»,
приказами управления образования администрации муниципального
образования Ленинградский район от 6 сентября 2022 года № 1015-
ОСН «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Ленинградского района в 2022-2023 учебном
году», 24 октября 2022 года № 1285-осн «Об участии обучающихся
общеобразовательных организаций Ленинградского района в муниципальном
этапе всероссийской олимпиады школьников по технологии в 2022-2023
учебном году» 27-28 октября 2022 года был проведен муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников по технологии.

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее -  МЭ ВсОШ, олимпиада) по
технологии в 2022 - 2023 учебном году (протокол № 6 от 16 ноября 2022 г.)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты проведения МЭ ВсОШ по технологии в 2022-
2023 учебном году согласно итоговой (рейтинговой) таблицы результатов
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
технологии, прилагающийся к настоящему приказу.

2. Главному специалисту управления образования Шарафутдиновой

Ольге Валерьевне:
1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального
образования Ленинградский район;

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте управления образования
администрации муниципального образования Ленинградский район данного
приказа и итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии.

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений:
1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей), учителей-предметников;
2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте

учреждения;
3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим

победителей и призеров МЭ ВсОШ по технологии в 2022-2023 учебном году;
4) наградить грамотами победителей и призёров МЭ ВсОШ по

технологии в 2022-2023 учебном году;
5) использовать результаты победителей и призеров олимпиады по

технологии в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио учащихся и
учителей;

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся,
которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное
министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края, к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее -
РЭ ВсОШ);

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся
к РЭ ВсОШ.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Иванову Н.Г.
заместителя начальника управления образования муниципального образования
Ленинградский район.

Проект подготовил и внес:
Главный специалист
управления образования

Исполняющий обязанности
начальника управления образования О.В. Казимир

О.В. Шарафутдинова

ПРОТОКОЛ заседания жюри от 16.11.2022 года № 6
по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по технологии «Культура дома», «Техника и техническое

творчество»

Численность участников: 29 чел.
Место проведения: МАОУ СОШ № 1.
Дата(ы) проведения олимпиады: 27-28 октября 2022 г.
Присутствовали члены жюри:
председатель жюри: Н.П. Дроботова
члены жюри: Н.Ш. Пенькова

Е.И. Дрокин
В.В. Кукса

Повестка дня:
Подведение итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по технологии «Культура дома», «Техника и техническое
творчество»; утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов
участников олимпиады (приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6,7, 8, 9,10).

Постановили:
Утвердить итоговую (рейтинговую)таблицу результатов участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
технологии«культура дома», «техника и техническое творчество»(приложения
1,2, 3,4, 5, 6,7, 8,9,10).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения
олимпиады:__________________________________________ ______________ _

Председатель

Секретарь:__

/ Н.П. Дроботова /

/ М.А. Беляева /

Приложение № 1
к протоколу заседания жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников

Итоговая ведомость
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии «культура дома»

в 2022 -  2023 учебном году

7 класс 16 ноября 2022 г.

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за
который

выступает

оо МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Вибе Диана Ивановна 7 7 МАОУ СОШ № 1 Ленинградский
район

62 Победитель

2. Карпова Ульяна Александровна 7 7 МБОУ СОШ № 3 Ленинградский
район

43 Призер

3. Пташник Анжелика Витальевна 7 7 МБОУ СОШ № 7 Ленинградский
район

17 Участник

4. Варанкина Анастасия Константиновна 7 7 МБОУ СОШ № 8 Ленинградский
район

39 Призер

5. Кулик Маргарита Романова 7 7 МБОУ СОШ № 8 Ленинградский
район

39 Призер

Председатель жюри:
Секретарь:

/ Н.П. Дроботова
/ М.А. Беляева

Приложение № 2
к протоколу заседания жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников

Итоговая ведомость
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии «Культура дома»

в 2022 — 2023 учебном году

8 класс 16 ноября 2022 г.

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за
который

выступает

о о МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Риган Вероника Николаева 8 8 МАОУ СОШ № 1 Ленинградский
район

83 Победитель

2. Стаценко Диана Александровна 8 8 МАОУ СОШ № 1 Ленинградский
район

76 11обедитель

3. Курушина Степанида Денисовна 8 8 МБОУ СОШ № 8 Ленинградский
район

58 Победитель

4. Солод Арина Вячеславовна 8 8 МБОУ СОШ № 8 Ленинградский
район

33 Призер

Председатель жюри: / Н.П. Д роботова

Секретарь: _________________________  / М.А. Беляева

Приложение № 3
к протоколу заседания жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников

Итоговая ведомость
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии «Культура дома»

в 2022 -  2023 учебном году

9 класс 16 ноября 2022 г.

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за
который

выступает

о о МО И т о г о

баллов
Статус

диплома
(победитель,

призер,
участник)

1. Сенченкова Мария Николаевна 9 9 МБОУ СОШ № 7 Ленинградский
район

21 Участник

2. Сергеева Софья Михайловна 9 9 МБОУ СОШ № 13 Ленинградский
район

77 Победитель

Председатель жюри: ---------------------------- < з Г ' -  Н.П. Дроботова______________ /

Секретарь: ______________ " / М.А. Беляева__________________ /

Приложение № 4
к протоколу заседания жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников

Итоговая ведомость
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии «Культура дома»

в 2022 -  2023 учебном году

10 класс 16 ноября 2022 г.

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за
который

выступает

оо МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Бухман Владлена Валентиновна 10 10 МБОУ СОШ № 13 Ленинградский
район

77 Победитель

/ Н.П. Дроботова

/ М.А. Беляева

Приложение № 5
к протоколу заседания жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников

Итоговая ведомость
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии «Культура дома»

в 2022 -  2023 учебном году

11 класс 16 ноября 2022 г.

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за
который

выступает

ОО МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Скрипина Полина Викторовна 11 11 МАОУ СОШ № 6 Ленинградский
район

20 Участник

Председатель жюри: _________  ̂ Н.П. Дроботова__________________________________/

Секретарь: _________ г г * ? -  / М. А. Беляева___________________ /

Приложение № 6
к протоколу заседания жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников

Итоговая ведомость
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии «Техника и техническое

творчество» в 2022 -  2023 учебном году

7 класс 16 ноября 2022 г.

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за
который

выступает

оо МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Пашков Владислав Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ № 13 Ленинградский
район

42 Призер

2. Чегляков Никита Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ № 13 Ленинградский
район

34 Призер

Председатель жюри: ____________/ 7  )________  / Н.П. Дроботова

Секретарь: _________________________  / М.А. Беляева

Приложение № 7
к протоколу заседания жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников

Итоговая ведомость
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии «Техника и техническое

творчество» в 2022 — 2023 учебном году

8 класс 16 ноября 2022 г.
№ Фамилия Имя Отчество Класс

обучения
Класс, за
который

выступает

о о МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Белов Даниил Дмитриевич 8 8 МАОУ СОШ № 1 Ленинградский
район

25 Участник

2. Вовченко Кирилл Евгеньевич 8 8 МАОУ СОШ № 1 Ленинградский
район

36 Призер

3. Куропятник Влад Денисович 8 8 МАОУ СОШ № 1 Ленинградский
район

21 Участник

4. Пипко Дмитрий Павлович 8 8 МАОУ COIJJ № 1 Ленинградский
район

42 Призер

5. Прокофьев Арсений Валерьевич 8 8 МАОУ СОШ № 1 Ленинградский
район

25 Участник

6. Раденко Роман Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ № 1 Ленинградский
район

31 Призер

7. Братух Артём Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ № 2 Ленинградский
район

46 Призер

8. Кузнецов Захар Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ № 2 Ленинградский
район

21 Участник

9. Козырь Никита Владимирович 8 8 МБОУ СОШ № 8 Ленинградский 25 Участник
район

Председатель жюри:

Секретарь:

/ Н.П. Дроботова

/ М.А. Беляева

Приложение № 8
к протоколу заседания жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников

Итоговая ведомость
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии «Техника и техническое

творчество»
в 2022 -  2023 учебном году

9 класс 16 ноября 2022 г.

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за
который

выступает

о о МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Засько Владислав Русланович 9 9 МАОУ СОШ № 2 Ленинградский
район

48 Призер

2. Пономарев Виталий Андреевич 9 9 МБОУ СОШ № 13 Ленин градский
район

49 Призер

Председатель жюри:

Секретарь:

сЗЩ’
_____\  ■ —t / Н.П. Дроботова

/ М.А. Беляева

Приложение № 9
к протоколу заседания жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников

Итоговая ведомость
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии «Техника и техническое

творчество»
в 2022 -  2023 учебном году

10 класс 16 ноября 2022 г.

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за
который

выступает

ОО МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Харченко Ярослав Игоревич 10 10 МАОУ СОШ № 1 Ленинградский
район

26 Участник

2. Крохмаль Кирилл Андреевич 10 10 МБОУ СОШ № 13 Ленинградский
район

24 Участник

Председатель жюри: _____________ ___________  / Н.П. Дроботова

Секретарь: __________ ~  / М. А. Беляева

Приложение № 10
к протоколу заседания жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников

Итоговая ведомость
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии «Техника и техническое

творчество»
в 2022 — 2023 учебном году

11 класс 16 ноября 2022 г.

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс, за
который

выступает

ОО МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Кузнецов Александр Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ №  10 Ленинградский
район

70 Победитель

Председатель жюри: _______________/ Н.П. Дроботова

Секретарь: ____________~  / М.А. Беляева